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Nieuleczalność HIV jest ważnym wyzwaniem dla
współczesnej medycyny. Wyjaśnienie mechanizmów utajenia wirusa HIV może doprowadzić
do stworzenia skutecznego leku dla zakażonych osób.

Przez lata udało się, dzięki wysiłkom badawczym, ograniczyć śmiertelność powodowaną przez wirus
HIV poprzez skuteczną kontrolę ilości wirusa iÂ jego replikacji. Niestety wysoce aktywna terapia
przeciwretrowirusowa (HAART, Highly Active Antiretroviral Therapy) nie jest wÂ stanie całkowicie
wyeliminować go iÂ po przerwaniu terapii obserwuje się jego ponowny atak. ZÂ tego powodu pacjent
przez całe życie jest musi poddawać się terapii kontrolującej replikację HIV, która niestety wiąże się
zÂ występowaniem poważnych działań niepożądanych, wÂ tym lekooporności.

Utrzymywanie się wirusa HIV wÂ organizmie leczonych pacjentów wynika zÂ niezdolności układu
odpornościowego do wykrywania rezerwuaru wirusa niewrażliwego na terapię. ZÂ tego powodu
uczestnicy finansowanego przez UE projektu HIT HIDDEN HIV chcieli dowiedzieć się, jak wirusowi
HIV udaje się przetrwać, aby później odnaleźć sposób jego całkowitego wyeliminowania. Ich
głównym celem było poznanie procesu utajenia iÂ odkrycie metod wybudzania uśpionego wirusa HIV.

Badanie podstawowych mechanizmów pointegracyjnego uśpienia HIV umożliwiły zidentyfikowanie
komórkowych czynników (NELF, integrator) represji transkrypcji HIV-1. Inhibicja tych białek
powinna pozwolić uaktywnić transkrypcyjnie wirusa na użytek terapii.

WÂ kolejnej części projektu skupiono się na ostatnio odkrytym, występującym wÂ komórkach szpiku
modulatorze immunologicznym SAMHD1 jako komórkowym czynniku ograniczającym zakażenie
wirusem HIV-1. Partnerzy odkryli, że obecność SAMHD1 wÂ komórkach szpiku pozwala HIV-1
uniknąć rozpoznania przez układ immunologiczny. Wykazali również, że przeciwciała neutralizujące
mogą zapobiegać przenoszeniu HIV zÂ komórki do komórki uÂ pacjentów poddanych terapii. Innymi
słowy, wybudzenie wirusa HIV zÂ uśpienia wymaga aktywacji czynników komórkowych związanych
zÂ transkrypcją wirusową lub stanami zapalnymi.

Zidentyfikowanie biomarkera pozwalającego inÂ vivo wykrywać utrzymujące się komórki HIV było
dużym przełomem, podobnie jak odkrycie, że limfocyty T CD32a+ CD4 stanowią rezerwuar dla
trudnego do wykrycia wirusa HIV-1. Odkrycie to jest kluczowym krokiem na drodze do opracowania
terapii celowanych iÂ wyeliminowania rezerwuaru HIV-1. Otwiera to nowe możliwości wÂ zakresie
charakteryzowania, kontroli iÂ eliminowania zakażeń wirusem HIV.

Działania podjęte wÂ ramach projektu HIT HIDDEN HIV zaowocowały powstaniem nowatorskiego
podejścia do eliminowania HIV. Głównym celem zespołu było przeciwdziałanie zakażeniu poprzez
wybudzenie układu odpornościowego, aby mógł on „zobaczyć” iÂ zniszczyć rezerwuar wirusa. Biorąc
pod uwagę wysoki koszt iÂ trudności wÂ utrzymaniu istniejących terapii, krótkoterminowe leczenie
HIV wydaje się oÂ wiele bardziej możliwe do zrealizowania, szczególnie wÂ krajach rozwijających się.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.

 
12-05-2026

Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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